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To: ( 2 @minvws nl [l
From: Dijk, Wilma van
Sent: Fri 1/31/2020 12:30:26 PM

Subject: FW: BAO en daarop gevolgde kamerbrief

Beste Angelique,
Fyi onderstaand bericht.

Met vriendelijke groet/ Kind regards,

Wilma van Dijk
Directeur Safety, Security & Environment
Contact;

Schiphoal.nl

Amsterdam Airport Schiphol
Evert van de Beekstraat 202, 1118 CP Schiphol, The Netherlands
P.Q. Box 7501, 1118 ZG Schiphol, The Netherlands, schiphol.nl

Schiphol

Welcome to Amsterdam Airport

Follow us on: Facebook Twitter Linkedin Youtube

<@schipho|.nl>

Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 13:11

Aan: PUEE@ minvws.nl; BOES @ minvws.nl
CC: Dijk, Wilma van < @schiphol.nl>;
Onderwerp: RE: BAO en daarop gevolgde kamerbrief

@vrk.nl

Geachte mevrouw JgI9lEL)
Hierbij reageer ik op uw mail van gisteren aan mijn collega Wilma van Dijk.

Graag zouden wij nader overleg met u willen over het standpunt van VWS, in het bijzonder over de werkgeversverantwoordelijkheid
zoals die wordt beschreven. Vanuit Schiphol zijn wij van mening dat het juist de overheidsinstanties (VWS en RIVM) zouden moeten
zijn die ons concrete(re) richtlijnen geven over het moment waarop er op de luchthaven aanvullende maatregelen moeten worden
genomen en welke dat zouden moeten zijn. Het neerleggen van deze verantwoordelijkheid bij de verschillende bedrijfsartsen van
werkgevers op Schiphol zal in de praktijk leiden tot verschillende adviezen, hetgeen onrust en overige (praktische) bezwaren met
zich meebrengt. Bovendien zullen de bedrijfsartsen in hun advisering nadrukkelijk houvast zoeken in de richtlijnen zoals gegeven
door RIVM.

In onze ogen zou de berichtgeving over de luchthavenbedrijven dus moeten worden aangepast in die zin dat deze bedrijven nadere
specifieke instructies zullen ontvangen op het moment dat de situatie zodanig is gewijzigd dat er aanvullende maatregelen moeten
worden genomen.

Ik ben graag bereid ons standpunt en de achtergronden daarvan nader toe te lichten. Mijn contactgegevens vindt u onderstaand.

Met vriendelijke groet,

Na het schrijven van deze mail viel mij overigens op dat de Q&A inhoudelijk strijdig is met de huidige RIVM / Ministeriéle
woordvoering. Wellicht kunt u dit meenemen in uw overwegingen:



9480219

https://nos.nl/artikel/2320507-g-a-over-nieuw-coronavirus-moet-je-oppassen-met-pakketjes-uit-china.html

Welke maatregelen neemt Nederland?

Het kabinet heeft het nieuwe coronavirus bestempeld als 'A-ziekte', net als bijvoorbeeld de pokken, polio en SARS. Bij A-ziektes
hebben zorgprofessionals een directe_meldplicht: als ze vermoeden dat een patiént besmet is, moeten ze dat meteen doorgeven
aan de GGD. Het gaat om mensen die minstens 38 graden koorts hebben, in de afgelopen twee weken in besmet gebied zijn
geweest én twee of meer van de volgende verschijnselen hebben: hoesten, neusverkoudheid, keelpijn of tekenen van longinfiltraat.
Waar nodig kunnen patiénten bijvoorbeeld gedwongen in quarantaine worden geplaatst.

Op luchthaven Schiphol worden geen extra maatregelen genomen. Volgens minister Bruins voor Medische Zorg werkte dat in het
verleden niet. Bii de uitbraak van SARS in 2002 is er biivoorbeeld aeen enkel geval van de ziekte vastgesteld via een controle aan
de gate. Ook is het volgens Bruins niet nodig om mondkapjes uit te delen.

Hoe groot is de kans dat het opduikt in Nederland?

Het virus is nog niet vastgesteld in ons land, maar de kans dat het hier opduikt is re&el, zegt Jaap van Dissel, hoofd
infectieziektebestrijding bij het RIVM. Wat helpt is dat directe viuchten uit Wuhan naar Parijs, Rome en Londen inmiddels zijn
gestaakt. Er komen dus geen personen meer naar Europa rechtstreeks vanuit de besmettingshaard. De pati€énten in andere landen
zijn allemaal geisoleerd. VVoor zover bekend is er nog niemand via deze mensen besmet geraakt

(10)(2e)

Teamlead CoE Reward & Performance
management
Human Resources



Evert van de Beekstraat 202, 1118 CP Schiphol, The Netherlands 9480219
P.O. Box 7501, 1118 ZG Schiphol, The Netherlands, schiphol.nl

<
Schiphol

Group

Van: ) minvws.nl>

Verzonden: Thursday, January 30, 2020 4:20:59 PM
Aan: Bert van de Velden vrk.nl>; Berg, A. (Angelique) mgzminvws.nb; Dijk, Wilma van

schiphol.nl>
(10)(2e) @rivm.nl>; [ED) )

CC: 'Sjaak de Gouw' <MUIFEM @ ggdhm.nl>; Jaap van Dissel
minvws.nl>; ) . (10)(2e) @minvws.nl>; _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>

Onderwerp: RE: BAO en daarop gevolgde kamerbrief

Beste heer van Velden en mw Dijk,

Nav uw contact met mw Berg en dhr van Dissel treft u bijgaand een q&a aan over mondkapjes voor professionals bij het nieuwe
coronavirus. Deze zal bij het RIVM om de website worden geplaatst en maakt duidelijk hoe de verantwoordelijkheid voor de
werkgever 1s met bijbehorende risicoafweging. Dit is iets anders dan de afweging voor evt. gebruik van mondkapjes voor de
publieke gezondheid.

Daarnaast hebben we als achtergrond informatie nog wat extra info opgenomen die wellicht bruikbaar voor u kan zijn.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) | MT-1id Crisisbeheersing en Infectieziekten|Directie Publieke gezondheid
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
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